



درنو او پتمنو دوستانو او مینوالو ته خوږ او په زړه پوری زیری :

د لمر د مجلې په تړاو یو څو لنډې خبرې :

زموږ په تاريخي، لرغوني او ادب پالونکي هيواد کې د پيړيو پيړيو راهيسې نومياليو، ملي، سياسي او ټولنيزو ستو، علمي او مخکښو ليکوالو، ادبي او فرهنگي شخصيتونو او شاعرانو د نوښتگرو اندونو، پوهې، علم، ادب، قلم، او تورې په وسيله د هيواد د عيني او ريښتيني حوادثو او پېښو په تړاو او د هيواد د خپلواکۍ، آزادۍ او دموکراسۍ په گټلو کې د عمل په ډگر کې روښانه، ځلانده او فعاله ونډه تر سره کړې ده. د دغو نامتو، مېړنيو اتلانو او زمريانو ملي غرور، جگه شمله، ځلانده کارنامې، سرښندنې، مېړانه او اتلولي د يادگار او حماسو نه ډک تاريخ لري.

زموږ په جگړه ځپلي، کړيدلي او ځوريدلي هيواد کې د پتمنو، درنو او مېړنيو نارينه وو ترڅنگ ازادي غوښتونکو، پېژندل شويو او اتلو مېرمنو د تاريخ په اوږدو کې د خپلو انساني احساساتو، عواطفو، په وسيله د رنځيدلو او ځوريدلو هيوادوالو فرياد، اوسنکې، ويرونه، سلگې او زگيروي د انساني ژوند په بېلابېلو برخو کې انځور کړيدي او د خپلو حقوقو د ترلاسه کولو لپاره خپل مقاومت، عادلانه او برحقه مبارزو ته دوام ورکړې دي، او په دې لاره کې يې اوچت گامونه پورته کړي دي، چې د دغو اتلو او نامتو ښځينه وو نومونه د مېړنيو اتلانو ترڅنگ ځلانده او تلپاتې دي.

اغلي درخانی- ذهین له هغو پېژندل شویو، نوښتگرو او هڅاندو  
میرمنو څخه ده، چې د خپل اوچت قلم، پوهې، لوړتیا او  
استعداد، وطني او ملي احساس له لارې یې په خپلو لیکنو کې د  
سیاسي او ټولنیز ژوند علم، ادب او فرهنگ په برخه کې نه  
هیریدونکې او نه ورکېدونکې هلې ځلې تر سره کړې دي. د دې  
فعاله ونډه د ټولنیز ژوند په بېلابېلو برخو کې د خورا ستاینې او  
درنښت وړ دي.

اغلي درخانی- ذهین با احساسه او تکره لیکواله، خوږ ژبې  
دیکلماتوره او د لمر د مجلې مدیر مسووله او د امتیاز خاونده  
ده. دا مجله د امریکا په هېواد کې د نیویارک په ښار کې  
چاپېږي.

اغلي درخانی- ذهین په خپل ځانگړي لگښت د لمر مجلې لمرۍ  
دویمه او دریمه گڼه په ډېره مهربانۍ سره ما ته د تکړاس له  
ښاره هالنډ ته را ولېږلې چې د زړه له کومې ورڅخه مننه کوم.  
د یادونې وړ گڼم چې اغلی- درخانی- ذهین دا مجلې نه یوازې  
ماته په خپل ځانگړي لگښت را استولی دي خو ټولو هغو درنو  
لیکوالو ته چې په بېلابېلو هېوادونو کې میشت دي او د دغې  
مجلې په وسیله د دوی لیکنې خپرېږي هم استولی دي.

ما دا مجلې چې په ډېر عالي او ښکلي ډيزاين، صحافت او رنگينو انځورونو چاپ شوې دي په ډېره مينه او پاملرنې سره ولوستی.

په دغو مجلو کې د يو شمېر نامتو، مخکښو، نوښتگرو او پېژندل شويو ليکوالو اغېزمنې، ارزښتمنې او گټورې څېړنې او ليکنې د ژوند په بېلابېلو برخو کې انځور شوې دي چې د خورا ستاينې او درنښت وړ دي او په څو وارو لوستلو ارزې.

زه اغلې درخانۍ ذهن ته د دې گټورو او با ارزښتو مجلو د چاپولو له کبله مبارکي وړاندې کوم او د دې دلانورو زياتو برياوو، غورډو او هستونو په هيله يم.

په مينه او مننه : انجنير عبدالقادر مسعود